
Haus am Franziskanergarten, Kenzingen

Wohnbereiche Hummelberg und Üsenberg
Eisenbahnstraße 20

79341 Kenzingen

07644 / 91 07 - 0

07644 / 91 07 - 20

pflegeheim-kenzingen@awo-freiburg.de

gültig ab: 01.01.2023

Pflegegrade PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5

Entgelt für Pflegeleistungen 65,55 €        81,25 €        97,42 €        114,29 €      121,85 €      

Entgelt für Unterkunft 19,52 €        "" "" "" ""

Entgelt für Verpflegung 14,10 €        "" "" "" ""

Investitionskostenanteil 11,43 €        "" "" "" ""

Ausbildungsumlage 4,10 €          "" "" "" ""

Heimentgelt gesamt (Tag) 114,70 €      130,40 €      146,57 €      163,44 €      171,00 €      

Stationäre Langzeitpflege 

Heimentgelt gesamt (Monat) 3.489,17 €   3.966,77 €   4.458,66 €   4.971,84 €   5.201,82 €   

 - Zuzahlung der Pflegekasse 125,00 €-      770,00 €-      1.262,00 €-   1.775,00 €-   2.005,00 €-   

Eigenanteil Bewohner (Monat)* 3.364,17 €   3.196,77 €   3.196,66 €   3.196,84 €   3.196,82 €   

Kurzzeitpflege

Anzahl Tage max. Zuzahlung** 21 17 15 14

Heimentgelt gesamt (Anzahl Tage) 2.738,40 €   2.491,69 €   2.451,60 €   2.394,00 €   

 - Zuzahlung der Pflegekasse 1.774,00 €-   1.774,00 €-   1.774,00 €-   1.774,00 €-   

Eigenanteil Bewohner (Anzahl Tage) 964,40 €      717,69 €      677,60 €      620,00 €      

* abzüglich Leistungszuschlag der Pflegekassen: 

Zusätzliche übernimmt die Pflegekasse ab Pflegegrad 2 vom Eigenanteil für Pflegeleistungen und Ausbildungsumlage:

in den ersten 12 Monaten: 5% | ab 12 Monaten: 25 % | ab 24 Monate: 45 % | ab 36 Monate: 70%

** Anzahl Tage = maximale Ausschöpfung der Zuzahlung der Pflegekasse in der Kurzzeitpflege

Die Pflegekasse übernimmt ab Pflegegrad 2 pro Kalenderjahr bis zu 1.774 Euro der Entgelte für Pflege und Ausbildung.

Beispiel: Bei Pflegegrad 2 ist dieser Betrag nach 21 Tagen aufgebraucht, bei Pflegegrad 3 bereits nach 17 Tagen.



Haus am Franziskanergarten, Kenzingen

Wohnbereiche Muckental und Wonnental
Eisenbahnstraße 20

79341 Kenzingen

07644 / 91 07 - 0

07644 / 91 07 - 20

pflegeheim-kenzingen@awo-freiburg.de

gültig ab: 01.01.2023

Pflegegrade PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5

Entgelt für Pflegeleistungen 65,55 €        81,25 €        97,42 €        114,29 €      121,85 €      

Entgelt für Unterkunft 19,52 €        "" "" "" ""

Entgelt für Verpflegung 14,10 €        "" "" "" ""

Investitionskostenanteil 30,35 €        "" "" "" ""

Ausbildungsumlage 4,10 €          "" "" "" ""

Heimentgelt gesamt (Tag) 133,62 €      149,32 €      165,49 €      182,36 €      189,92 €      

Stationäre Langzeitpflege 

Heimentgelt gesamt (Monat) 4.064,72 €   4.542,31 €   5.034,21 €   5.547,39 €   5.777,37 €   

 - Zuzahlung der Pflegekasse 125,00 €-      770,00 €-      1.262,00 €-   1.775,00 €-   2.005,00 €-   

Eigenanteil Bewohner (Monat)* 3.939,72 €   3.772,31 €   3.772,21 €   3.772,39 €   3.772,37 €   

Kurzzeitpflege

Anzahl Tage max. Zuzahlung** 21 17 15 14

Heimentgelt gesamt (Anzahl Tage) 3.135,72 €   2.813,33 €   2.735,40 €   2.658,88 €   

 - Zuzahlung der Pflegekasse 1.774,00 €-   1.774,00 €-   1.774,00 €-   1.774,00 €-   

Eigenanteil Bewohner (Anzahl Tage) 1.361,72 €   1.039,33 €   961,40 €      884,88 €      

* abzüglich Leistungszuschlag der Pflegekassen: 

Zusätzliche übernimmt die Pflegekasse ab Pflegegrad 2 vom Eigenanteil für Pflegeleistungen und Ausbildungsumlage:

in den ersten 12 Monaten: 5% | ab 12 Monaten: 25 % | ab 24 Monate: 45 % | ab 36 Monate: 70%

** Anzahl Tage = maximale Ausschöpfung der Zuzahlung der Pflegekasse in der Kurzzeitpflege

Die Pflegekasse übernimmt ab Pflegegrad 2 pro Kalenderjahr bis zu 1.774 Euro der Entgelte für Pflege und Ausbildung.

Beispiel: Bei Pflegegrad 2 ist dieser Betrag nach 21 Tagen aufgebraucht, bei Pflegegrad 3 bereits nach 17 Tagen.


